
NAŘÍZENÍ 

Libereckého kraje č. 6/2006 

ze dne 17. října 2006, 

 

o zřízení přírodní rezervace Údolí Vošmendy a jejího ochranného pásma 

          

      Rada Libereckého kraje v souladu s § 7 a § 59 odst. 1 písm. k) zák. č. 129/2000 Sb.,  

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a na základě zmocnění § 77a 

odst. 2 zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů a v souladu s ust. § 33 a 37 tohoto zákona vydává toto nařízení kraje.  

 

Čl. 1 

Vymezení přírodní památky a její poslání 

 

1) Zřizuje se přírodní rezervace Údolí Vošmendy (dále jen „rezervace“). Rezervace se 

nachází v Libereckém kraji, okrese Semily, na území obcí Bozkov a Roztoky u Semil 

na parcelách uvedených v příloze č. 1. 

Celková výměra rezervace činí 13,1440 ha. 

2) Hlavním posláním rezervace bude i nadále ochrana krasového území s jeskyněmi, 

ponory a vývěry podzemních vod, s krasovými propady, paleontologický mi nálezy 

(drobní savci z mladšího holocénu), luční a lesní společenstva.   

 

                                                         Čl. 2 

                                 Základní ochranné podmínky 

 

Základní ochranné podmínky památky stanoví § 34 zákona č. 114/1992 Sb.,  

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

 

                                                       Čl. 3 

                                   Bližší ochranné podmínky 

 

Na území rezervace lze jen s předchozím souhlasem orgánu ochrany přírody1: 

1) vjíždět motorovými vozidly, kromě vozidel  orgánů státní správy, vozidel potřebných 

vstupovat do jeskyní, provádět speleologické činnosti, měnit dochovaný stav jeskyní 

nebo provádět v nich technické úpravy, 

2) zřizovat tábořiště, rozdělávat ohně, 

3) provozovat horolezeckou činnost, 

 
1 Příslušným orgánem ochrany přírody dle ust. § 77a odst. 3 písm. f) je Krajský úřad Libereckého kraje 



4) pořádat sportovní akce,  

5) vjíždět motorovými vozidly, kromě vozidel orgánů státní správy, vozidel potřebných 

pro lesní a zemědělské hospodaření, obranu státu, požární ochranu a veterinární 

službu,  

6) provádět výzkumy a přezkumy,  

7) umísťovat myslivecká zařízení všeho druhu 

 

 

Čl. 4 

Ochranné pásmo 

 

1) Před rušivými vlivy z okolí zabezpečuje památku ochranné pásmo v pruhu širokém 

50m podél hranice rezervace. 

2) V ochranném pásmu je nezbytný předchozí souhlas orgánu ochrany přírody 

k činnostem, uvedeným v § 37 odst. 2 zákona.2  

 

 

Čl. 5 

Závěrečná ustanovení 

     

1) Vyhlášení rezervace se provede zveřejněním tohoto nařízení ve Věstníku právních 

předpisů Libereckého kraje. Věstník je veřejnosti přístupný na Krajském úřadu 

Libereckého kraje, na obecních úřadech v kraji a na Ministerstvu vnitra ČR. 

2) O rezervaci se vede evidence podle § 42 zákona. Originál nařízení je uložen u 

Krajského úřadu Libereckého kraje a u Agentury ochrany přírody a krajiny ČR v 

Praze, kde je možno do něj nahlížet a pořizovat výpisy, opisy a kopie. Jedno 

originální vyhotovení nařízení je uloženo u místně příslušného katastrálního úřadu. 

3) Činnost v rezervaci a v jejím ochranném pásmu je upravena plánem péče. Schválený 

plán péče je v tištěné podobě uložen u příslušného orgánu ochrany přírody a krajiny a 

u Agentury ochrany přírody a krajiny ČR v Praze.  

4) Porušení povinností stanovených tímto nařízením lze postihnout jako přestupek nebo    

protiprávní jednání dle ust. § 87 a 88 zákona nebo podle zvláštního předpisu.3 

5) Toto nařízení kraje bylo schváleno usnesením Rady Libereckého kraje č.1096/06/RK   

ze dne 17. října 2006.  

 

 

 
2 Ke stavební činnosti, terénním a vodohospodářským úpravám, k použití chemických prostředků, změnám 

kultury pozemků a ke stanovení způsobu hospodaření v lesích v ochranném pásmu je nezbytný souhlas orgánu 

ochrany přírody. 
3 Zákon ČNR č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 129/2000 Sb. (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 



Čl. 6 

Účinnost  

 

Toto nařízení nabývá účinnosti 15. dnem následujícím po dni, kdy bylo vyhlášeno ve    

Věstníku právních předpisů Libereckého kraje a tento den se zároveň ruší nařízení 

Okresního úřadu Semily č. 4/97 o zřízení přírodní rezervace Údolí Vošmendy ze dne       

3. 12. 1997. 

 

 

 

 

Petr Skokan v.r. 

hejtman 

 

 

 

 

Karel Dolejší v.r. 

statutární náměstek hejtmana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy:  

1) Parcelní vymezení PR Údolí Vošmendy  

2) Vymezení hranic rezervace – parcelní situace 


